
PROVINCIA DI PRATO

ATTO DEL PRESIDENTE

N.      87     DEL   18.06.2018

OGGETTO:  Piano  triennale  2018-2020  per  l'edilizia  scolastica.  Intervento  di
ampliamento  della  succursale  del  Liceo  artistico  “Brunelleschi”

ubicata a Prato in via Galcianese n. 20/L (codice ARES 1000050115).
Approvazione  in  linea  tecnica  del  progetto  di  fattibilità  tecnica  ed

economica. CUP: PROV0000005760.

L'anno  Duemiladiciotto  (2018)  e  questo giorno  diciotto  (18)  del  mese  di  giugno,  con

l'assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Simonetta Fedeli,  ai sensi dell'art.1, comma

55 della L.56/2014 e del Capo I del Titolo IV del vigente Statuto Provinciale 

IL PRESIDENTE

DATO ATTO che a seguito della consultazione elettorale del 12 ottobre 2014, è stato pro-

clamato eletto nella medesima data alla carica di Presidente della Provincia di Prato il sot-

toscritto, Matteo Biffoni;

VISTO il vigente Statuto approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del

25.05.2015;

VISTA l'allegata relazione del Direttore dell’Area Tecnica provinciale avente ad oggetto:

“Piano triennale 2018-2020 per l'edilizia scolastica. Intervento di ampliamento della suc-

cursale del Liceo artistico “Brunelleschi” ubicata a Prato in via Galcianese n. 20/L (codi-

ce ARES 1000050115). Approvazione in linea tecnica del progetto di fattibilità tecnica ed

economica. PROPOSTA”;

VALUTATA la relazione di cui sopra.

VISTO il progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo all'intervento di ampliamento

della  succursale  del Liceo  artistico “Brunelleschi”  ubicata a Prato in  via  Galcianese  n.

20/L, i cui elaborati  sono depositati presso gli uffici  del Servizio Assetto e gestione del

Territorio dell'ente;



RICHIAMATI:

• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici);

• il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

• il Decreto legislativo  18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico EE.LL.);

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

RICHIAMATO altresì il Decreto Interministeriale MEF, MIUR e MIT 3 gennaio 2018, n.

47, con il quale sono stati approvati i criteri, le procedure e le tempistiche per la predispo-

sizione dei Piani regionali di edilizia  scolastica per il triennio 2018-2020 di cui all'art. 10

del D.L. 12 settembre 2013, n. 104, convertito dalla L. 8 novembre 2013, n. 128, recante

misure urgenti in materia di Istruzione, Università e Ricerca;

VISTO il parere favorevole espresso sul presente provvedimento, ai sensi dell’art.49 del

D.Lgs. n.267/2000, in ordine alla regolarità tecnica del medesimo;

ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.1, com-

ma 55 della L.56/2014; 

RITENUTO di dover  provvedere in merito a quanto proposto;

DISPONE

1) di prendere atto, approvandola, della relazione del Direttore dell’Area Tecnica pro-

vinciale  avente ad oggetto:  “Piano triennale 2018-2020 per l'edilizia scolastica.

Intervento di ampliamento della succursale del Liceo artistico “Brunelleschi” ubi-

cata a Prato in via Galcianese n. 20/L (codice ARES 1000050115). Approvazione

in linea tecnica del progetto di fattibilità tecnica ed economica. PROPOSTA”, i cui

contenuti costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di confermare la  partecipazione della  Provincia di Prato al Piano triennale 2018-

2020 per l'edilizia scolastica e alla conseguente linea di finanziamento di cui al De-

creto interministeriale MEF, MIUR e MIT 3 gennaio 2018, n. 47, delegando al Di-

rettore dell'Area Tecnica della  Provincia di Prato, Dott.ssa Rossella Bonciolini,  la

sottoscrizione della domanda di candidatura ed i connessi adempimenti;

3) di approvare, a tal fine, in linea tecnica il progetto di fattibilità tecnica ed economi-

ca dell'intervento  di ampliamento  della  succursale  del Liceo  artistico  “Brunelle-

schi” ubicata a Prato in via Galcianese n. 20/L, redatto dall'Ing. Alberto Nistri, ac-

quisito al protocollo generale dell'ente in data 15.06.2018 con il n. 5396 e rappre-

sentato dagli elaborati di seguito elencati che, anche se non materialmente allegati

al presente provvedimento, in quanto depositati in  atti d'ufficio,  ne costituiscono

parte integrante e sostanziale:

1) Attestazione  progettista  anche  la  struttura  è  conforme  alla  normativa  sismica

vigente all'epoca della costruzione e che non vi è l'obbligo normativo in esito alle

ulteriori verifiche;

2) Relazione illustrativa generale relazione specialistica calcolo sommario di spesa;
3) Inserto fotografico;

4) Prime indicazioni  finalizzate  alla  salute e  sicurezza  sui luoghi  di  lavoro  per  la

stesura dei piani di sicurezza e coordinamento;
5) Quadro economico di progetto;

6) Corografia con inquadramento area di intervento;

7) STATO DI RILIEVO Planimetria generale. Rilievo aereofotogrammetrico a bassa

quota con restituzione di ortofotomosaico georeferenziato;
8) STATO  DI  PROGETTO  Palnimetria  generale  con  inserimento  intervento  in

ortofoto;

9) STATO DI PROGETTO Pianta piano terra, piano primo e copertura Particolari
zone servizi;

10) STATO DI PROGETTO Prospetti e sezioni;



11) STATO DI PROGETTO Impianto termico e di rinnovo aria;
12) STATO DI PROGETTO Impianto adduzione gas metano e impianto antincendio e

idranti;

13) STATO DI PROGETTO Impianto elettrico e fotovoltaico;

4) di dare atto che il  progetto in argomento risulta coerente con gli obiettivi definiti

dall'Amministrazione provinciale e che lo stesso prevede una spesa complessiva di

€ 4.100.000,00=, ripartita secondo il quadro economico di spesa di seguito riporta-

to, precisando  che lo stesso è suscettibile  di variazione da definirsi e quantificarsi

nel dettaglio con le successive fasi di progettazione previste dalla normativa vigen-

te:

VOCE DESCRIZIONE IMPORTO

a IMPORTO TOTALE LAVORI EURO

a.1 Importo lavori 2.980.505,41

a.1-A Lavori di ampliamento 2.580.505,41

a.1-B Lavori di efficientamento energetico dell'edificio esistente 400.000,00

a.2 Oneri della sicurezza 119.220,22

TOTALE LAVORI (a) 3.099.725,63

b SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE EURO

b.1 Rilievi, accertamenti e indagini (IVA inclusa) 6.000,00

b.2 Imprevisti sui lavori, arrotondamenti e spese generali (IVA inclusa) 156.508,12

b.3.1 Spese tecniche (comprensive di IVA e oneri) 435.000,00

b.3.2 Incentivo funzioni tecniche (art. 113 D.Lgs. 50/2016) 61.994,51

b.4 IVA 10% sui lavori (calcolata sull'importo totale lavori “a”) 309.972,56

b.5 Oneri vari (AVCP, spese gara, oneri autorizzativi, Commissioni, ecc.) 13.799,18

b.6 Urbanizzazioni, allacciamenti, ecc. 17.000,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (b) 1.000.274,37

COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO (a+b) 4.100.000,00

5) di dare atto che, qualora il progetto in questione fosse inserito nella programmazio-

ne regionale e ottenesse il relativo finanziamento, la Provincia adotterà, con succes-

sivi provvedimenti, le necessarie variazioni al programma triennale dei lavori pub-

blici 2018-2020 ed al Bilancio 2018-2020, di cui la presente approvazione costitui-

sce il presupposto;

6) di rimandare alla fase di approvazione del progetto definitivo, come previsto dalla

disciplina dell'approvazione implicita di variante allo strumento urbanistico dettata

dall'art.  19,  comma  3 del DPR 327/2001, l'avvio  della  procedura per l'adozione

contestuale della variante al Regolamento Urbanistico del Comune di Prato finaliz-

zata a consentire la realizzazione dell'opera programmata, anche in considerazione

dell'auspicata concessione del finanziamento ministeriale;

7) di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta, al momento, rilevazione

contabile  per  la  Provincia,  in  attesa dell'ottenimento  del  relativo  finanziamento

come sopra richiamato;



8) di dare atto che il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31

del D.Lgs. n. 50/2016, per lo svolgimento di tutti i compiti relativi alle fasi di attua-

zione dell'intervento è l'Arch. Nicola Serini, del Servizio Assetto e gestione del ter-

ritorio;

9) di demandare al RUP ogni onere circa l'espletamento di tutte le relative attività vol-

te all'attuazione dell'intervento, nel rispetto delle tempistiche e delle procedure sta-

bilite dal bando di finanziamento;

10) di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'art. 124, comma

1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.;

11) di disporre che, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, tutti gli atti relativi alla

procedura in oggetto vengano pubblicati e aggiornati sul profilo della Provincia di

Prato, nella  sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo  www.trasparen-

za.provincia.prato.it, in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013;

12) di dare atto che avverso il presente provvedimento può essere presentato alternati-

vamente ricorso al TAR o al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 o

120 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione;

13) di dichiarare l'atto di approvazione della presente proposta immediatamente esegui-

bile in riferimento all’imminente scadenza di presentazione della domanda al ban-

do di cui sopra.

Il Presidente

f.to Matteo Biffoni



OGGETTO:   Piano  triennale  2018-2020  per  l'edilizia  scolastica.  Intervento  di
ampliamento della succursale del Liceo artistico “Brunelleschi” ubicata a Prato in

via Galcianese n. 20/L (codice ARES 1000050115). Approvazione in linea tecnica del
progetto di fattibilità tecnica ed economica. PROPOSTA.

RELAZIONE TECNICA

AREA TECNICA

Dott.ssa Rossella Bonciolini

PREMESSO che:

ai sensi dell'art. 3, commi 1 e 2, della legge n. 23/1996, tra le competenze istituzio-

nali della Provincia rientrano gli interventi edilizi inerenti gli edifici destinati a sede

di istituti e scuole di istruzione secondaria superiore, compresi i lavori di completa-

mento, adeguamento, ristrutturazione e conservazione;

con il Decreto Interministeriale  MEF, MIUR e MIT 3 gennaio 2018, n.  47, sono

stati approvati i criteri, le procedure e le tempistiche per la predisposizione dei Pia-

ni regionali di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020 di cui all'art. 10 del D.L.

12 settembre 2013, n. 104, convertito dalla L. 8 novembre 2013, n. 128, recante mi-

sure urgenti in materia di Istruzione, Università e Ricerca;

in attuazione del citato Decreto Interministeriale n. 47 la Regione Toscana ha ap-

provato, con deliberazione della Giunta 3 aprile 2018, n. 340, i criteri per la forma-

zione del Piano regionale 2018-2020 e dei relativi piani annuali, per il finanziamen-

to di interventi sul patrimonio edilizio scolastico;

tra i progetti finanziabili con i fondi previsti dal Piano rientrano gli ampliamenti e/o

le nuove costruzioni per soddisfare specifiche esigenze scolastiche;

il contributo finanziario  previsto è a fondo perduto e, per le Province,  può corri-

spondere al 100% dell’importo totale del progetto;

ogni ente locale può presentare una sola domanda di contributo per edificio scola-

stico di propria competenza presente nell’Anagrafe Regionale dell’Edilizia  Scola-

stica (ARES);

la scadenza perentoria fissata dalla dGR 340/2018 per le domande di contributo da

parte degli enti locali è il 23 giugno 2018;

la Provincia di Prato intende accedere alla graduatoria della programmazione 2018-

2020 presentando un progetto per l'intervento di ampliamento della succursale del

Liceo artistico “Brunelleschi” ubicata a Prato in via Galcianese n. 20/L, individuata

nell’Anagrafe Regionale dell’Edilizia  Scolastica -ARES- con il codice identificati-

vo MIUR 100050115;

DATO ATTO che:

con la determina del Dirigente del Servizio Assetto e gestione del territorio n. 662

del 22.05.2018 è stato affidato all'Ing. Alberto Nistri, ai sensi dell’art. 36, comma

2) lettera a) del D.Lgs. 50/2016, l'incarico professionale per la progettazione di fat-

tibilità  tecnica  ed economica  dell'intervento  di  cui  trattasi,  formalizzato  in  data

25.05.2018 con scambio di lettera commerciale come previsto nella determina me-

desima;



con il medesimo provvedimento è stato nominato Responsabile Unico del Procedi-

mento (RUP) per l'intervento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 31 del Dlgs 50/2016,

l'Arch. Nicola Serini del Servizio Assetto e gestione del Territorio;

il Progettista incaricato ha presentato il progetto di fattibilità tecnica ed economica

che è stato acquisito  in  data 15.06.2018 al protocollo  generale dell'ente con il n.

5396 e che si compone degli elaborati di seguito elencati i quali formano parte inte-

grante e sostanziale del presente provvedimento pur non essendo materialmente al-

legati allo stesso, in quanto depositati agli atti del Servizio Assetto e gestione del

territorio:

1) Attestazione  progettista  anche  la  struttura  è  conforme  alla  normativa  sismica

vigente all'epoca della costruzione e che non vi è l'obbligo normativo in esito alle

ulteriori verifiche;
2) Relazione illustrativa generale relazione specialistica calcolo sommario di spesa;

3) Inserto fotografico;

4) Prime indicazioni  finalizzate  alla  salute e  sicurezza  sui luoghi  di  lavoro  per  la
stesura dei piani di sicurezza e coordinamento;

5) Quadro economico di progetto;

6) Corografia con inquadramento area di intervento;

7) STATO DI RILIEVO Planimetria generale. Rilievo aereofotogrammetrico a bassa
quota con restituzione di ortofotomosaico georeferenziato;

8) STATO  DI  PROGETTO  Palnimetria  generale  con  inserimento  intervento  in

ortofoto;
9) STATO DI PROGETTO Pianta piano terra, piano primo e copertura Particolari

zone servizi;

10) STATO DI PROGETTO Prospetti e sezioni;

11) STATO DI PROGETTO Impianto termico e di rinnovo aria;
12) STATO DI PROGETTO Impianto adduzione gas metano e impianto antincendio e

idranti;

13) STATO DI PROGETTO Impianto elettrico e fotovoltaico;

DATO ATTO che l'importo presunto dei lavori che si evince dal progetto di fattibilità tec-

nica ed economica in approvazione ammonta a complessivi € 4.100.000,00= distribuiti se-

condo il quadro economico di spesa di seguito riportato:

OCE DESCRIZIONE IMPORTO

a IMPORTO TOTALE LAVORI EURO

a.1 Importo lavori 2.980.505,41

a.1-A Lavori di ampliamento 2.580.505,41

a.1-B Lavori di efficientamento energetico dell'edificio esistente 400.000,00

a.2 Oneri della sicurezza 119.220,22

TOTALE LAVORI (a) 3.099.725,63

b SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE EURO

b.1 Rilievi, accertamenti e indagini (IVA inclusa) 6.000,00

b.2 Imprevisti sui lavori, arrotondamenti e spese generali (IVA inclusa) 156.508,12

b.3.1 Spese tecniche (comprensive di IVA e oneri) 435.000,00

b.3.2 Incentivo funzioni tecniche (art. 113 D.Lgs. 50/2016) 61.994,51

b.4 IVA 10% sui lavori (calcolata sull'importo totale lavori “a”) 309.972,56

b.5 Oneri vari (AVCP, spese gara, oneri autorizzativi, Commissioni, ecc.) 13.799,18

b.6 Urbanizzazioni, allacciamenti, ecc. 17.000,00



TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (b) 1.000.274,37

COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO (a+b) 4.100.000,00

RILEVATO che:

il progetto di cui sopra, conformemente a quanto disciplinato dal combinato dispo-

sto dell'articolo 23, comma 4 e dell'articolo 216, comma 4 del D.Lgs. 50/2016, è

stato redatto nel rispetto degli articoli da 17 a 23 del D.P.R. 207/2010;

il progetto comprende tutte le indagini e gli studi necessari per l'individuazione del-

la soluzione comportante il miglior rapporto tra costi e benefici ed è adeguatamente

corredato da schemi grafici per l'individuazione delle caratteristiche dimensionali e,

volumetriche, funzionali e tecnologiche dei lavori da realizzare e dalle relative sti-

me economiche, in conformità a quanto richiesto dall'art. 23, comma 5 del D.Lgs.

50/2016;

RILEVATO altresì che, nel vigente Regolamento Urbanistico del Comune di Prato, l'area

interessata dall'intervento è destinata a Vp – Parchi – con progetto di suolo a “prati” e per-

tanto, ancorché già destinata a funzioni pubbliche, non possiede attualmente la corretta de-

stinazione urbanistica per poter realizzare l'opera programmata.

DATO ATTO che l'art. 19, comma 1 del DPR 327/2001 dispone che, quando l'opera pub-

blica da realizzare non risulti conforme alle previsioni urbanistiche, dette previsioni posso-

no essere adeguate con un'apposita variante allo strumento urbanistico disposta con le mo-

dalità indicate nel medesimo articolo che, al comma 3, così testualmente recita: “Se l'ope-

ra non è di competenza comunale, l'atto di approvazione del progetto preliminare o defi-

nitivo da parte della autorità competente è trasmesso al consiglio comunale, che può di-

sporre l'adozione della corrispondente variante allo strumento urbanistico”.

CONSIDERATA la necessità di approvare con celerità il progetto di fattibilità tecnica ed

economica dell'intervento in argomento al fine di consentirne la candidatura al bando di fi-

nanziamento di cui al Decreto interministeriale MEF, MIUR e MIT 3 gennaio 2018, n. 47,

nei termini di scadenza perentori fissati per la data del 23 giugno 2018.

RITENUTO di conseguenza, applicando  la  disciplina  dell'approvazione implicita  di va-

riante allo strumento urbanistico dettata dal comma 3 della norma sopra citata, di rimanda-

re alla fase di approvazione del progetto definitivo l'avvio della  procedura per l'adozione

contestuale della  variante al Regolamento Urbanistico del Comune di Prato finalizzata a

consentire la realizzazione dell'opera programmata, anche in considerazione dell'auspicata

concessione del finanziamento ministeriale.

TENUTO CONTO che, alla presente data, il progetto di cui trattasi può essere approvato

solo in linea tecnica, in quanto l’esecuzione dei lavori sarà subordinata all'inserimento del

progetto medesimo nella graduatoria del Piano triennale per l'edilizia scolastica. 

RITENUTO pertanto che sussistano le condizioni per procedere all'approvazione in linea

tecnica del progetto di fattibilità tecnica ed economica in argomento, in quanto conforme

alle esigenze di questa Amministrazione, al fine di consentire la partecipazione della Pro-

vincia di Prato al Piano triennale 2018-2020 per l'edilizia scolastica e la conseguente can-

didatura dell'intervento al finanziamento di cui al Decreto interministeriale MEF, MIUR e

MIT 3 gennaio 2018, n. 47.

DATO ATTO che, qualora il progetto in questione fosse inserito nella programmazione re-

gionale e ottenesse il relativo finanziamento, la Provincia adotterà, con successivi provve-

dimenti, le necessarie variazioni al programma triennale dei lavori pubblici 2018-2020 ed

al Bilancio 2018-2020.



DATO ATTO che, trattandosi di intervento in attesa di finanziamento, il progetto è stato

registrato con il seguente CUP provvisorio: PROV0000005760.

RISCONTRATO che sussistono gli elementi per poter esprimere parere favorevole in or-

dine alla regolarità tecnica da parte del sottoscritto Direttore dell'Area Tecnica, ai sensi e

per gli effetti di cui all'art. 49 D.Lgs. 267/2000.

RICHIAMATI:

• il Decreto Interministeriale MEF, MIUR e MIT 3 gennaio 2018, n. 47;

• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici);

• il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

• il Decreto legislativo  18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico EE.LL.);

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

• il vigente Statuto provinciale.

ATTESO che l'intervento da realizzare non contrasta con le previsioni urbanistiche del vi-

gente Piano territoriale di coordinamento della Provincia di Prato e pertanto l'approvazione

del progetto di fattibilità tecnica ed economica rientra tra le competenze del Presidente del-

la Provincia, ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 267 del 2000.

per quanto sopra esposto

PROPONE

1. di confermare la  partecipazione della  Provincia di Prato al Piano triennale 2018-

2020 per l'edilizia scolastica e alla conseguente linea di finanziamento di cui al De-

creto interministeriale MEF, MIUR e MIT 3 gennaio 2018, n. 47.

2. di approvare, a tal fine, in linea tecnica il progetto di fattibilità tecnica ed economi-

ca dell'intervento  di ampliamento  della  succursale  del Liceo  artistico  “Brunelle-

schi” ubicata a Prato in via Galcianese n. 20/L redatto dall'Ing. Alberto Nistri, ac-

quisito al protocollo generale dell'ente in data 15.06.2018 con il n. 5396 e rappre-

sentato dagli elaborati elencati in narrativa che, anche se non materialmente allegati

al presente provvedimento,  in quanto depositati agli atti d'ufficio, ne costituiscono

parte integrante e sostanziale.

3. di dare atto che tale  progetto di fattibilità  in  argomento risulta  coerente con gli

obiettivi definiti dall'Amministrazione provinciale e che lo stesso prevede una spe-

sa complessiva di  € 4.100.000,00=, ripartita come da quadro economico riportato

in narrativa che si approva integralmente con il presente provvedimento, costituen-

done parte integrante e sostanziale, precisando che lo stesso è suscettibile di varia-

zione da definirsi e quantificarsi nel dettaglio con le successive fasi di progettazio-

ne previste dalla normativa vigente.

4. di dare atto che, qualora il progetto in questione fosse inserito nella programmazio-

ne regionale e ottenesse il relativo finanziamento, la Provincia adotterà con succes-

sivi provvedimenti le necessarie variazioni al programma triennale dei lavori pub-

blici 2018-2020 ed al Bilancio 2018-2020, di cui la presente approvazione costitui-

sce il presupposto;

5. di rimandare alla fase di approvazione del progetto definitivo, come previsto dalla

disciplina dell'approvazione implicita di variante allo strumento urbanistico dettata

dall'art.  19,  comma  3 del DPR 327/2001, l'avvio  della  procedura per l'adozione

contestuale della variante al Regolamento Urbanistico del Comune di Prato finaliz-

zata a consentire la realizzazione dell'opera programmata, anche in considerazione

dell'auspicata concessione del finanziamento ministeriale;



6. di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta, al momento, rilevazione

contabile  per la Provincia,  in attesa del relativo finanziamento del progetto come

sopra richiamato;

7. di dare atto che il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31

del D.Lgs. n. 50/2016, per lo svolgimento di tutti i compiti relativi alle fasi di attua-

zione dell'intervento è l'Arch. Nicola Serini, del Servizio Assetto e gestione del ter-

ritorio;

8. di demandare al RUP ogni onere circa l'espletamento di tutte le relative attività vol-

te al raggiungimento  dell'obiettivo  sotteso, nel  rispetto delle  tempistiche  e delle

procedure stabilite dal bando di finanziamento.

9. di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'art. 124, comma

1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.;

10. di disporre che, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, tutti gli atti relativi alla

procedura in oggetto vengano pubblicati e aggiornati sul profilo della Provincia di

Prato, nella  sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo  www.trasparen-

za.provincia.prato.it, in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013;

11. di dare atto che avverso il presente provvedimento può essere presentato alternati-

vamente ricorso al TAR o al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 o

120 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione;

12. di dichiarare l'atto di approvazione della presente proposta immediatamente esegui-

bile in riferimento all’imminente scadenza di presentazione della domanda al ban-

do di cui sopra.

Il Direttore dell'Area Tecnica

f.to Dott.ssa Rossella Bonciolini



PARERI AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1 D.Lgs. N.267/2000: 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Direttore,  in  ordine  alla  regolarità tecnica  del presente provvedimento,  ai

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, rilascia:

PARERE FAVOREVOLE.

Il Direttore dell’Area Tecnica 
f.to Dott.ssa Rossella Bonciolini

______________________



    IL  PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
    f.to Matteo Biffoni                                                                     f.to Simonetta Fedeli

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio della Provincia di Prato

e  vi  rimarrà  per  quindici  (15)  giorni  consecutivi  ai  sensi  dell’art.  124,  comma  1,  del

D.Lgs. 18.08.2000,   n. 267.

Prato, lì 18.06.2018                                                                         L'Incaricato del Servizio

Segreteria Generale e Programmazione

                                                                                                            f.to Elisabetta Cioni

 

Il presente documento, prodotto con strumenti informatici con le modalità e nei termini previsti dalla L. 15

marzo 1991, n. 80 e dal D.Lgs. 12 febbraio 1993, n. 39, art. 3, comma 2, privo di firma autografa, è da consi -
derarsi valido a tutti gli effetti di legge e viene pubblicato in questa forma all'Albo pretorio online della Pro-

vincia di Prato ai soli fini della pubblicità legale ex art. 32, commi 1 e 5 della L. 18 giugno 2009, n. 69 e

s.m.i.

ESECUTIVITA’

X La  presente  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.134,  comma  4  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.267 è  dichiarata

immediatamente eseguibile.

  La presente Deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 diverrà esecutiva al

termine di dieci (10) giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio.

                                                                                                        

                                

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, in carta libera per uso amministrativo.

Prato, lì 18.06.2018                                                                                                   

                                                                                                          L'Incaricato del Servizio

Segreteria Generale e Programmazione

                                                                                                           f.to  Elisabetta Cioni

                                


